Sancta res est, & sancte tractanda. c. ab aduentu, vlti. de refor. mati.

Fieri debet libero consensu, parentum voluntas non necessaria. c. tametsi. 1. & c. ita. 9. de refor. mati. ead. sess.

Cum denunciationibus præcedentibus in ecclesijs, quas remittere potest ordinarius.

In facie ecclesiæ celebrandum, parochi & duobus vel tribus testibus præsentibus. quæ sit forma coniungēdi, describitur. qui aliter quã præsentem parochi, vel alio sacerdote de ipsius parochi seu ordinarij licentia, & duobus vel tribus testibus matrimoniũ contrahere attentabunt, eos sancta synodus, ad sic contrahēdũ omnino inhabiles reddit, & huiusmodi contractus irritos & nullos esse decernit, prout eos suo decreto irritos facit & annullat cap. tametsi. 1. de ref. matr. sessione. 24.

De non cohabitando ante benedictionem susceptam, & à quo, & in ecclesia.

De confitendis peccatis, & eucharistiæ acceptione, antequam contrahatur, vel saltem triduo ante matrimonij consummationem.

De retinendis etiam laudabilibus consuetudinibus, & ceremonijs prouinciæ eadem hortatur & optat. ibid.

Statuit etiam vt habeat librũ parochus, in quo cõiugum, & testium nomina, diemq; & locum contracti matrimonij describat, quem diligenter apud se custodiat, ibid.

Aliaq; quoq; ibidem circa penas transgredientium legẽ huiusmodi decernit in alienos parochos & testes, & ipsos contrahentes, non seruato ordine & formã concilij.

Matri

Matrimonia clādestina ecclesia semper detestata est, atq;  
prohibuit.

Ad catechismum vertitur oratio.

Matrimonium magnis & diuinis bonis ornatum est ita,  
vt inter alia catholicæ ecclesiæ sacramenta vere & proprie  
numeretur, de sacra. matri. in prin.

Matrimonium vnde dictum, varijs nominibus appella-  
tum eius definitio, & definitionis declaratio, apud catec. eo.  
tit. ca. matrimonium.

Inter quos esse potest, & quib. verbis contrahatur, non cō  
cubitu sed consensu existit. eo. ca.

Duplex matrimonij ratio, nam vel vt naturalis coniun-  
ctio (coniugium, enim non ab hominibus. inuentum, sed à  
natura) vel sacramentum, cuius vis naturalium rerum condi-  
tionem superat, considerandum est.

Vt natura constat & ad officium nature pertinet.

A Deo institutum esse, vt scriptum est in Genesi. mascu-  
lum & foeminam creauit eos & c. c. iam vero. eo. tit. indisso-  
lubile, ibid.

Matrimonij natura vt sacramentum est, & institutio, sig-  
nificatio, eo. tit. ca. sed quibus, cir. fin. & ca. iam vero.

Quibus de causis institutum. c. sed quibus, præci.

Durior matrimonij lex alicui non videnda, quod nulla  
vnquam ratione dissolui possit, & ratio.